Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.10.2024 № 1008
г. Малая Вишера

О внесении изменений в администра-
тивный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Организация
газоснабжения населения в границах
Маловишерского муниципального рай-
она Новгородской области в пределах
полномочий, установленных законода-
тельством Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Организация газоснабжения населения в границах

Маловишерского муниципального района Новгородской области в пределах

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»

утвержденного постановлением Администрации муниципального района от

01.08.2022 №785:

1.1. Исключить п. 2.2.2.;

1.2. Дополнить п. 2.8. абзацем следующего содержания:

«осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением

в иные государственные органы, органы местного самоуправления,

организации, за исключением получения услуг и получения документов и

информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг,

включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона

от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»;

1.3. Изложить п. 2.10.1. и 2.10.2. в редакции:

«2.10.1. Основанием для приостановления предоставления

муниципальной услуги является неоднократное нарушение сроков оплаты за

поставленный газ и (или) за его транспортировку, за исключением

потребителей, перечень которых утверждается Правительством Российской

Федерации. Решение о прекращении поставки газа действует до устранения

обстоятельств, явившихся основанием для принятия такого решения.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_480453/585cf44cd76d6cfd2491e5713fd663e8e56a3831/#dst100056

2

2.10.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги

являются:

отсутствие газораспределительных сетей в границах населенного пункта,

в котором располагается домовладение заявителя либо объект капитального

строительства, в котором размещены фельдшерские и фельдшерско-

акушерские пункты, кабинеты (отделения) врачей общей практики и врачебные

амбулатории либо котельная, предназначенная для отопления и горячего

водоснабжения объектов капитального строительства, в которых располагаются

государственные или муниципальные общеобразовательные организации

и (или) дошкольные образовательные организации и (или) медицинские

организации государственной системы здравоохранения и муниципальной

системы здравоохранения, или программой газификации жилищно-

коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций в текущем

календарном году не предусмотрено строительство газораспределительных

сетей до границ такого населенного пункта;

получение исполнителем заявки о заключении договора в рамках

догазификации от ранее заключившего договор в рамках догазификации

заявителя, в случае если акт о подключении по такому заключенному договору

в рамках догазификации сторонами не подписан, либо со дня его подписания

сторонами прошло менее 3 лет;

получение исполнителем заявки о заключении договора в рамках

догазификации от заявителя, ранее направившего заявку о заключении

договора в рамках догазификации, которая находится у исполнителя на

рассмотрении.

В иных случаях отказ в заключении договора в рамках догазификации не

допускается».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации   Д.Б. Платонов